
03
24 news.

PŘEDMLUVA:

současné ekonomické podmínky vyžadují naše 
plné nasazení a my považujeme za své poslání 
zvýšit vaši produktivitu prostřednictvím 
individuálních řešení.

Proto se v tomto čísle Schwanog News výrazně 
zaměřujeme na řešení, která mají potenciál 
učinit vás úspěšnějšími. Nejlepším příkladem je 
náš nový systém WPI pro vysoce produktivní 
vnitřní obrábění. Všechny podrobnosti si 
přečtěte na straně 2 tohoto vydání.

Zákazníci po celém světě denně využívají řešení 
společnosti Schwanog, ať už jde o otevřené 
procesy, nebo o konkrétní doporučení našeho 
týmu. Také společnost Stratmann se letos 
rozhodla pro využití našeho systému Schwanog 
MSLD na dlouhotočných automatech a výsledek 
byl překvapující. Více podrobností o aplikaci 
MSLD se dovíte také na straně 2.

Nejsou to však jen naše nástroje, které zvyšují 
produktivitu – každý den pracujeme také na 
tom, aby naše procesy byly rychlejší a 
efektivnější. Na straně 3 představujeme aktuální 
stav našeho konfigurátoru Schwanog, který je 
nyní k dispozici také pro zapichovací nástroje a 
jednochodé závitové VBD pro okružní frézování. 
Výsledek: výrazně kratší dodací lhůty díky 
automatizované tvorbě výkresů nástrojů!

Kromě těchto produktových novinek 
představujeme také nové zaměstnance, výročí, 
aktivity na veletrzích a teambuildingové akce.

Přejeme příjemný zážitek ze čtení

Clemens Güntert - Vedoucí podniku

Vážení obchodní partneři,

02
Strana

03
Strana

ČASOPIS SCHWANOGU PRO ZÁKAZNÍKY, 
ZAMĚSTNANCE A PŘÁTELE NAŠÍ FIRMY

02
Strana 

Úspěšné partnerství v nejlepším světle:

STRATMANN VYUŽÍVÁ  
VÝHODY SYSTÉMU  
SCHWANOG MSLD!

Nový nástrojový systém Schwanog WPI: S novým  
systémem WPI vyplňujeme mezeru v našem produktovém port-
foliu a nyní nabízíme také vysoce produktivní vnitřní soustružení 
s vyměnitelnými destičkami od průměru otvoru 12 mm …

Schwanog Configurator: Náš online konfigurátor byl  
nyní rozšířen o zapichovací nástroje, které doplňují dříve 
zavedené šablony k jednochodým závitovým VBD pro  
okružní frézování  …



Schwanog news. STRANA 02

STRATMANN VYUŽÍVÁ VÝHODY SYSTÉMU SCHWANOG MSLD!

Úspěšné partnerství v nejlepším světle:

PŘEDSTAVUJEME NOVÝ SYSTÉM SCHWANOG WPI!

Vysoce produktivní vnitřní soustružení s vyměnitelnými destičkami od otvoru Ø 12 mm:

Společnost Schwanog již mnoho let nabízí vysoce produktivní 
řešení pro vnitřní obrábění obrobků.

V oblasti vnitřního soustružení jsme vyvinuli systém vyměnitelných 
destiček, který vyplňuje dosud existující mezeru u nástrojů pro vnitřní 
obrábění obrobků v rozsahu otvorů Ø 12 až Ø 18 mm. Vedle zavedených 
systémů WSI-VHM (od otvoru Ø 1 mm) a systémů vyměnitelných břitových 
destiček PWP, DCI a WEP (od otvoru Ø 18 mm) je nový systém WPI 
ideálním produktovým doplňkem pro tento rozsah průměrů.

Tato nová aplikace vám nabízí následující výhody:
   Vysoká přesnost výměny 

Přesnost tvaru destičky ±0,015
   Vysoká stabilita 

Pevný zámek VBD a držák
   Snadná manipulace 

Osvědčený systém výměny VBD
   Vnitřní přívod chladicí kapaliny 

Přívod chlazení volitelně na břitu nebo na zadní straně,  
volitelně na obou stranách

Všude tam, kde standardní nástroje již nemohou splnit specifické 
požadavky na obrobek, je Schwanog kompetentním a flexibilním partnerem.  
Se systémem WPI můžeme nyní nabídnout další cenově výhodný produkt 
v tomto segmentu trhu.

Tvarové zapichování Vnitřní soustružení Řezání závitů

Zleva doprava: aplikační technik společnosti 
Schwanog Jörg Hönle, seřizovač pan Dahlhaus,  
vedoucí soustružny pan Herrmann

Středně velká rodinná firma Stratmann se 
sídlem v Arnsbergu byla založena v roce 
1970 a specializuje se na soustružené a  
frézované díly.

Kromě požadavku na nejvyšší kvalitu a přesnost 
je jedním z klíčových faktorů úspěchu tým více 
než 50 zaměstnanců, kteří spolu pracují již řadu 
let. Soustružené a frézované díly pro tubusy  
svítidel jsou vyráběny na více než padesáti CNC 
obráběcích strojích.

Jednou z výrazných předností společnosti  
je schopnost rychle a spolehlivě realizovat  
individuální požadavky zákazníků.

Produktivita to je společný cíl

Společnosti Stratmann a Schwanog spojily své 
síly již v roce 2011 s cílem zvýšit produktivitu 
výrobního procesu. Pan Herrmann, vedoucí 
soustružny ve společnosti Stratmann, se rozhodl 
pro systém Schwanog MSLD, aby optimalizoval 

výrobní procesy na dlouhotočném soustruhu 
Citizen A20. Pana Herrmanna zaujal dvoudílný 
systém nástroje Schwanog MSLD kde je z boku 
našroubovaná výměnitelná hlavice s VBD, toto 
řešení ukazuje svoje výhody zejména ve 
stísněném pracovním prostoru stroje.

Pan Herrmann, vedoucí soustružny:

„Na spolupráci se společností Schwanog  
nás zaujala prvotřídní kvalita a produk-
tivita nástrojových řešení, stejně jako 
špičkový servis.“

Výhody pro společnost Stratmann

Použití systému MSLD prokázalo pozoruhodnou 
stabilitu. Rychlá výměna VBD výrazně zkracuje 
prostoje stroje. Díky vysoké přesnosti při výměně 
VBD již nejsou nutné rozměrové korekce. Doba 
seřizování se zkracuje také díky velmi snadné 
výměně hlavic s VBD. Další výhodou je použití 

Nejdůležitější vlastnosti systému MSLD:

   Vnitřní přívod chladicí kapaliny přímo k ostří nástoje

   Přívod chlazení na levé a zadní straně nebo navržené speciálně 
pro stroj.

   Vysoká flexibilita díky standardizovaným výměnným hlavicím.

   Řezný břit lze umístit jak přímo ze strany vodicího pouzdra,  
tak protivřetene.

   Uživatelsky přívětivá a jednoduchá výměna nástrojů ve stroji 
prostřednictvím bočně přišroubované výměnné hlavice

   Zvýšená životnost nástroje díky cílenému chlazení

   Zlepšený odvod třísek

   Krátké, kompaktní délky nástrojů a hlavic

Systém MSLD: Zapichování a soustružení  Zapichování

Zákaznické aplikace

standardizovaného klíče Torx pro všechny šrouby, 
který zajišťuje komfort výměny. Vysoká flexibilita 
tvarových VBD díky standardizovanému lůžku pro 
hlavice s VBD je rozhodujícím faktorem toho, že 
systém Schwanog MSLD je cenově výhodnější než 
jeho konkurenti.

Pro společnost Schwanog je úspěšné partnerství  
se společností Stratmann, které trvá již více než  
20 let, dobrým příkladem toho, jak snadno mohou 
dvě středně velké společnosti vytvořit typickou 
Win-win situaci.

Systém Schwanog MSLD

Pracovní prostor dlouhotočných soustruhů  
je často velmi omezený. Systém MSLD nabízí 
ekonomické a efektivní řešení pro zajištění rych-
lé a bezpečné výměny nástrojů ve stroji.



Schwanog news. STRANA 03

KONFIGURÁTOR SCHWANOG – RYCHLÁ CESTA K HOTOVÉMU NÁSTROJI!

Pro zapichovací nástroje a jednochodé závitové VBD pro okružní frézování:

RALF LANG SLAVÍ VÝROČÍ!

Úspěšný 25letý příběh:

SCHWANOG TÝMY NA FIREMNÍM BĚHU A MĚSTSKÉ CYKLISTICKÉ AKCI!

Aktivní zapojení do ochrany klimatu a sociální angažovanosti:

S novým konfigurátorem Schwanog jsme vyvinuli digitální řešení, které nám 
umožňuje výrazně zkrátit dodací lhůty nových nástrojů.

Schwanog Configurator umožňuje automatizovanou tvorbu výkresů nástrojů. K tomu 
slouží předdefinované šablony, které si můžete snadno vybrat na našich webových 
stránkách. 

Ralfa Langa lze právem označit za skutečného veterána týmu Schwanog. Jsme hrdí  
na to, že máme takového osvědčeného odborníka na všechny aplikace okružního  
frézování závitů.

Po vyučení průmyslovým mechanikem mohl Ralf Lang získat další zkušenosti ve své učňovské 
firmě, než se rozhodl absolvovat dvouletý denní vzdělávací program a stát se strojním  
technikem. Ralf Lang pak 1. září 1999 zahájil svou kariéru v oblasti technického prodeje ve 
společnosti Schwanog. Ralf Lang si vedle své práce dále rozšířil vzdělání na technického provoz-
ního ekonoma. 

Jako specialista na okružní frézování závitů se stará o naše německé zákazníky a také o naše 
zahraniční pobočky v USA, Francii a Číně a o švédský trh.

Ralf Lang rád tráví svůj volný čas delšími výlety na závodním kole. Jeho další vášní je hudba – 
jeho oblíbeným koníčkem je hra na bicí.

Rádi bychom Ralfu Langovi poblahopřáli k jeho 25. výročí a těšíme se na mnoho dalších 
let v týmu Schwanog!

Jednoduše se 
zaregistrujte na našich 
webových stránkách

Přihlaste se svými 
uživatelskými údaji

Vyberte šablonu a 
zadejte parametry

Prohlédněte si 
nabídkovou cenu  

a proveďte 
objednávku

A je to tak snadné:

Krok 1: Krok 2: Krok 3: Krok 4:

Klikněte zde a 
zaregistrujte se!

Stejně jako v minulosti se i letos 27. června mnoho našich zaměstnanců zúčastnilo  
firemního běhu Badeparadies Schwarzwald ve Villingen-Schwenningen.

Důraz byl kladen na týmového ducha a společnou zábavu na pětikilometrové běžecké trati. 
Organizátoři opět věnovali jedno euro za každého účastníka regionálním humanitárním organizacím 
a sdružením.

A samozřejmě se náš tým zúčastnil také městské cyklistické akce ve dnech 1. až 21. července 
ve Villingen-Schwenningen.

Společně jsme tak mohli aktivně přispět k ochraně klimatu a zároveň udělat něco pro své zdraví. 
Mnoho zaměstnanců jezdilo na kole do práce a někteří vyjížděli společně i o víkendech, aby nasbírali 
kilometry. Někteří z našeho týmu Agie dokonce využili příležitosti a dojeli na kole do Europarku  
v Rustu.

Všem našim účastníkům patří velký dík!

Zleva doprava: jednatel společnosti Schwanog Clemens Güntert, Ralf Lang technik prodeje,  
a Peter Schöninger vedoucí prodeje

Jednotlivé parametry pak lze zadat přímo do vybrané šablony a získat tak řešení na 
míru. Zakázku lze také okamžitě spustit. Kromě předdefinovaných šablon pro jedno-
chodé závitové VBD pro okružní frézování jsou nyní online k dispozici také šablony 
pro zapichovací nástroje.

Využijte nyní zkrácené dodací lhůty.



vm
a-

w
er

be
ag

en
tu

r.d
e

Schwanog · Siegfried Güntert GmbH
Niedereschacher Str. 36 · D-78052 Villingen-Schwenningen 
Tel. +49 (0) 77 21 / 94 89-0 · Fax +49 (0) 77 21 / 94 89-99
info@schwanog.com · www.schwanog.com

Schwanog news. STRANA 04

Vladimír Hřib · technický poradce a prodej
CZ – 76326 Pozlovice
Mobil: 00420 604 577 616
vladimir.hrib@schwanog.com · www.schwanog.com

SCHWANOG USA VÍTÁ NOVÉ ZAMĚSTNANCE!

Posílení týmu pro další růst:

PŘEHLED MEZINÁRODNÍCH VELETRHŮ!

Úspěšná vystoupení na veletrzích AMB a IMTS:

Naše veletržní týmy opět odvedly vynikající práci při organizaci 
předních veletrhů IMTS v Chicagu a AMB ve Stuttgartu, které se 
konaly prakticky ve stejnou dobu, a to na jedničku.

Na obou veletrzích jsme rozpoznali vysokou poptávku po řešeních  
pro zvýšení rychlosti výrobních procesů a zvýšení produktivity. Aktivní 
prezentace našich novinek – Schwanog Configurator jako online 
konstrukčního nástroje a nového systému WPI pro vnitřní obrábění od 
průměru otvoru Ø 12 mm – tomu ideálně odpovídala.

Děkujeme všem zákazníkům a zájemcům za návštěvu našich  
výstavních stánků!

SCHWANOG SE POPRVÉ PŘEDSTAVUJE ODBORNÉ VEŘEJNOSTI!

Inovační fórum zdravotnické techniky v Tuttlingenu:

Inovační fórum je síťové setkání výrobců zdravotnické techniky a společnost Schwanog zde poprvé představí svá vysoce produktivní zdravotnická řešení jako vystavovatel. 
Více informací naleznete zde:

Datum:	 17.	října	2024
Místo	konání:	Stánek:	S5	·	Stadthalle	Tuttlingen,	 
	 Königstraße	39,	78532	Tuttlingen

Technický prodej, od května 2024

Luis se narodil v Chicagu ve státě Illinois a nyní žije na předměstí Chicaga se svou ženou a třemi 
syny. Luis pracoval 10 let jako technolog a programátor CNC strojů – to jsou nejlepší předpoklady 
pro jeho novou práci v oblasti technického prodeje.

Jako rodinný typ rád tráví volný čas se svou rodinou.

Luis Chavez
S Luisem Chavezem a Jeffreym Readyem 
pro technický prodej se nám podařilo 
přijmout dva vysoce kvalifikované 
zaměstnance.

Oběma novým kolegům přejeme mnoho 
úspěchů v týmu Schwanog LLC power.

Jeffrey Ready

Technický prodej, od června 2024

Jeffrey se narodil ve městě Aurora ve státě IL. Má více než 20 let zkušeností s obráběním a  
programováním přesných dílů v leteckém a kosmickém průmyslu, v oblasti zdravotnických 
přístrojů a v automobilovém průmyslu.

V osobním životě se věnuje golfu, fotbalu a tráví čas v přírodě s manželkou a čtyřmi dcerami.

AMB, Stuttgart IMTS, Chicago

https://www.schwanog.com
https://www.schwanog.com/cz/

